
N° 116 

Avril 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

 

 

 

 

 

 

 

  



RAA n°116  Avril 2022 

Université de Limoges 

 

Le recueil des actes administratifs est consultable aux services centraux de l’Université (Hôtel de la 

Présidence, 33 rue François Mitterrand, 87032 Limoges cedex), ainsi que sur le site internet de 

l’Université (www.unilim.fr). 

 

 

Table des matières 
 

ARRETES RELATIFS AUX ELECTIONS 

ARRETES RELATIFS AUX DELIBERATIONS DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 

ARRETES RELATIFS AUX COMPOSITIONS DE JURYS OU COMMISSIONS 

ARRETES RELATIFS AUX SUBVENTIONS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unilim.fr/






chretp01











chretp01







chretp01



chretp01



chretp01





chretp01







chretp01







chretp01





chretp01







chretp01





chretp01













Pôle Formation et Vie Etudiante 

Campus des Jacobins 

88, rue du Pont Saint Martial 

87000 Limoges  

T. 05 55 14 90 70 

S. http://www.unilim.fr 

 
 LA PRESIDENTE DE L’UNIVERSITE, 
 
 

- VU le Code de l’Education ; 
 

- VU le décret n° 2008-618 du 27 juin 2008, relatif au budget et au régime financier 
des E.P.C.S.C.P. bénéficiant des responsabilités et compétences élargies ; 

 
- VU l’article 12 de la loi n° 2018-166 du 8 mars 2018 relative à l’orientation et à la 
réussite des étudiants ; 

 
Affaire suivie par :   - VU le décret n° 2018-564 du 30 juin 2018 relatif à la contribution prévue à l’article 
BB/CH/AD/N°148/2022/FVE  L.841-5 du Code de l’Education ; 

 
- VU le décret n° 2019-205 du 19 mars 2019 relatif aux modalités de programmation 
et de suivi des actions financées par la CVEC ; 
 
- VU la circulaire ministérielle n° 2019-029 du 19 mars 2019 ; 

 
- VU la délibération du Conseil d’Administration de l’Université de Limoges du 29 
janvier 2022 portant sur l’affectation de la CVEC 2021/2022 ; 
 
- VU la délibération du conseil CVEC spécifique « Vie Etudiante » réuni le 09 mars 
2022 ; 
 
 

 

 

 
 

A R R E T E 
 
 
 
ARTICLE 1 - Une subvention de l’Université de Limoges de 9 000,90€ est attribuée à l’association « Bureau de la 
Vie Etudiante » au titre du projet de « Parc de matériel mutualise pour initiative étudiante ». 
 
ARTICLE 2 - Le Directeur Général des Services de l’Université et l’Agent Comptable de l’Université sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
        Fait à Limoges, 04 avril 2022  
        En deux exemplaires originaux 
 

       La Présidente de l’Université de Limoges 
 
 
 
 
 
         Isabelle KLOCK FONTANILLE 
 
Deux copies délivrées à :  
Association BVE (1 ex.) 
Direction de la Vie Etudiante (1 ex.) 
 
 

unilim.fr 



Pôle Formation et Vie Etudiante 

Campus des Jacobins 

88, rue du Pont Saint Martial 

87000 Limoges  

T. 05 55 14 90 70 

S. http://www.unilim.fr 

 
 LA PRESIDENTE DE L’UNIVERSITE, 
 
 

- VU le Code de l’Education ; 
 

- VU le décret n° 2008-618 du 27 juin 2008, relatif au budget et au régime financier 
des E.P.C.S.C.P. bénéficiant des responsabilités et compétences élargies ; 

 
- VU l’article 12 de la loi n° 2018-166 du 8 mars 2018 relative à l’orientation et à la 
réussite des étudiants ; 

 
Affaire suivie par :   - VU le décret n° 2018-564 du 30 juin 2018 relatif à la contribution prévue à l’article 
BB/CH/AD/N°149/2022/FVE  L.841-5 du Code de l’Education ; 

 
- VU le décret n° 2019-205 du 19 mars 2019 relatif aux modalités de programmation 
et de suivi des actions financées par la CVEC ; 
 
- VU la circulaire ministérielle n° 2019-029 du 19 mars 2019 ; 

 
- VU la délibération du Conseil d’Administration de l’Université de Limoges du 29 
janvier 2022 portant sur l’affectation de la CVEC 2021/2022 ; 
 
- VU la délibération du conseil CVEC spécifique « Vie Etudiante » réuni le 09 mars 
2022 ; 
 

 
 

 

 
 

A R R E T E 
 
 
 
ARTICLE 1 - Une subvention de l’Université de Limoges de 5 200€ est attribuée à l’association « Bureau de la Vie 
Etudiante » au titre du projet de « Coin café CALM ». 
 
ARTICLE 2 - Le Directeur Général des Services de l’Université et l’Agent Comptable de l’Université sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
        Fait à Limoges, 04 avril 2022  
        En deux exemplaires originaux 
 

       La Présidente de l’Université de Limoges 
 
 
 
 
 
         Isabelle KLOCK FONTANILLE 
 
Deux copies délivrées à :  
Association BVE (1 ex.) 
Direction de la Vie Etudiante (1 ex.) 
 
 

unilim.fr 



Pôle Formation et Vie Etudiante 

Campus des Jacobins 

88, rue du Pont Saint Martial 

87000 Limoges  

T. 05 55 14 90 70 

S. http://www.unilim.fr 

 
 LA PRESIDENTE DE L’UNIVERSITE, 
 
 

- VU le Code de l’Education ; 
 

- VU le décret n° 2008-618 du 27 juin 2008, relatif au budget et au régime financier 
des E.P.C.S.C.P. bénéficiant des responsabilités et compétences élargies ; 

 
- VU l’article 12 de la loi n° 2018-166 du 8 mars 2018 relative à l’orientation et à la 
réussite des étudiants ; 

 
Affaire suivie par :   - VU le décret n° 2018-564 du 30 juin 2018 relatif à la contribution prévue à l’article 
BB/CH/AD/N°150/2022/FVE  L.841-5 du Code de l’Education ; 

 
- VU le décret n° 2019-205 du 19 mars 2019 relatif aux modalités de programmation 
et de suivi des actions financées par la CVEC ; 
 
- VU la circulaire ministérielle n° 2019-029 du 19 mars 2019 ; 

 
- VU la délibération du Conseil d’Administration de l’Université de Limoges du 29 
janvier 2022 portant sur l’affectation de la CVEC 2021/2022 ; 
 
- VU la délibération du conseil CVEC spécifique « Vie Etudiante » réuni le 09 mars 
2022 ; 
 
 
 

 
 

 
A R R E T E 

 
 
 
ARTICLE 1 - Une subvention de l’Université de Limoges de 4 400€ est attribuée à l’association « Bureau de la Vie 
Etudiante » au titre du projet de « Aménagement du CALM ». 
 
ARTICLE 2 - Le Directeur Général des Services de l’Université et l’Agent Comptable de l’Université sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
        Fait à Limoges, 04 avril 2022  
        En deux exemplaires originaux 
 

       La Présidente de l’Université de Limoges 
 
 
 
 
 
         Isabelle KLOCK FONTANILLE 
 
Deux copies délivrées à :  
Association BVE (1 ex.) 
Direction de la Vie Etudiante (1 ex.) 
 
 

unilim.fr 



Pôle Formation et Vie Etudiante 

Campus des Jacobins 

88, rue du Pont Saint Martial 

87000 Limoges  

T. 05 55 14 90 70 

S. http://www.unilim.fr 

 
 LA PRESIDENTE DE L’UNIVERSITE, 
 
 

- VU le Code de l’Education ; 
 

- VU le décret n° 2008-618 du 27 juin 2008, relatif au budget et au régime financier 
des E.P.C.S.C.P. bénéficiant des responsabilités et compétences élargies ; 

 
- VU l’article 12 de la loi n° 2018-166 du 8 mars 2018 relative à l’orientation et à la 
réussite des étudiants ; 

 
Affaire suivie par :   - VU le décret n° 2018-564 du 30 juin 2018 relatif à la contribution prévue à l’article 
BB/CH/AD/N°151/2022/FVE  L.841-5 du Code de l’Education ; 

 
- VU le décret n° 2019-205 du 19 mars 2019 relatif aux modalités de programmation 
et de suivi des actions financées par la CVEC ; 
 
- VU la circulaire ministérielle n° 2019-029 du 19 mars 2019 ; 

 
- VU la délibération du Conseil d’Administration de l’Université de Limoges du 29 
janvier 2022 portant sur l’affectation de la CVEC 2021/2022 ; 
 
- VU la délibération du conseil CVEC spécifique « Vie Etudiante » réuni le 09 mars 
2022 ; 
 
 
 

 

 
 

A R R E T E 
 
 
 
ARTICLE 1 - Une subvention de l’Université de Limoges de 17 950€ est attribuée à l’association « Bureau de la Vie 
Etudiante » au titre du projet de « Big Bamboche 2022 ». 
 
ARTICLE 2 - Le Directeur Général des Services de l’Université et l’Agent Comptable de l’Université sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
        Fait à Limoges, 04 avril 2022  
        En deux exemplaires originaux 
 

       La Présidente de l’Université de Limoges 
 
 
 
 
 
         Isabelle KLOCK FONTANILLE 
 
Deux copies délivrées à :  
Association BVE (1 ex.) 
Direction de la Vie Etudiante (1 ex.) 
 
 

unilim.fr 



Pôle Formation et Vie Etudiante 

Campus des Jacobins 

88, rue du Pont Saint Martial 

87000 Limoges  

T. 05 55 14 90 70 

S. http://www.unilim.fr 

 
 LA PRESIDENTE DE L’UNIVERSITE, 
 
 

- VU le Code de l’Education ; 
 

- VU le décret n° 2008-618 du 27 juin 2008, relatif au budget et au régime financier 
des E.P.C.S.C.P. bénéficiant des responsabilités et compétences élargies ; 

 
- VU l’article 12 de la loi n° 2018-166 du 8 mars 2018 relative à l’orientation et à la 
réussite des étudiants ; 

 
Affaire suivie par :   - VU le décret n° 2018-564 du 30 juin 2018 relatif à la contribution prévue à l’article 
BB/CH/AD/N°152/2022/FVE  L.841-5 du Code de l’Education ; 

 
- VU le décret n° 2019-205 du 19 mars 2019 relatif aux modalités de programmation 
et de suivi des actions financées par la CVEC ; 
 
- VU la circulaire ministérielle n° 2019-029 du 19 mars 2019 ; 

 
- VU la délibération du Conseil d’Administration de l’Université de Limoges du 29 
janvier 2022 portant sur l’affectation de la CVEC 2021/2022 ; 
 
- VU la délibération du conseil CVEC spécifique « Vie Etudiante » réuni le 09 mars 
2022 ; 
 
 

 

 

 
 

A R R E T E 
 
 
 
ARTICLE 1 - Une subvention de l’Université de Limoges de 1 450€ est attribuée à l’association « Bureau de la Vie 
Etudiante » au titre du projet de « Fonctionnement du Bureau de la Vie Etudiante ». 
 
ARTICLE 2 - Le Directeur Général des Services de l’Université et l’Agent Comptable de l’Université sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
        Fait à Limoges, 04 avril 2022  
        En deux exemplaires originaux 
 

       La Présidente de l’Université de Limoges 
 
 
 
 
 
         Isabelle KLOCK FONTANILLE 
 
Deux copies délivrées à :  
Association BVE (1 ex.) 
Direction de la Vie Etudiante (1 ex.) 
 
 

unilim.fr 



Pôle Formation et Vie Etudiante 

Campus des Jacobins 

88, rue du Pont Saint Martial 

87000 Limoges  

T. 05 55 14 90 70 

S. http://www.unilim.fr 

 
 LA PRESIDENTE DE L’UNIVERSITE, 
 
 

- VU le Code de l’Education ; 
 

- VU le décret n° 2008-618 du 27 juin 2008, relatif au budget et au régime financier 
des E.P.C.S.C.P. bénéficiant des responsabilités et compétences élargies ; 

 
- VU l’article 12 de la loi n° 2018-166 du 8 mars 2018 relative à l’orientation et à la 
réussite des étudiants ; 

 
Affaire suivie par :   - VU le décret n° 2018-564 du 30 juin 2018 relatif à la contribution prévue à l’article 
BB/CH/AD/N°153/2022/FVE  L.841-5 du Code de l’Education ; 

 
- VU le décret n° 2019-205 du 19 mars 2019 relatif aux modalités de programmation 
et de suivi des actions financées par la CVEC ; 
 
- VU la circulaire ministérielle n° 2019-029 du 19 mars 2019 ; 

 
- VU la délibération du Conseil d’Administration de l’Université de Limoges du 29 
janvier 2022 portant sur l’affectation de la CVEC 2021/2022 ; 
 
- VU la délibération du conseil CVEC spécifique « Vie Etudiante » réuni le 09 mars 
2022 ; 
 
 

 

 

 
 

A R R E T E 
 
 
 
ARTICLE 1 - Une subvention de l’Université de Limoges de 11 440€ est attribuée à l’association « Bureau de la Vie 
Etudiante » au titre du projet de « Concert GEORGIO ». 
 
ARTICLE 2 - Le Directeur Général des Services de l’Université et l’Agent Comptable de l’Université sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
        Fait à Limoges, 04 avril 2022  
        En deux exemplaires originaux 
 

       La Présidente de l’Université de Limoges 
 
 
 
 
 
         Isabelle KLOCK FONTANILLE 
 
Deux copies délivrées à :  
Association BVE (1 ex.) 
Direction de la Vie Etudiante (1 ex.) 
 
 

unilim.fr 



Pôle Formation et Vie Etudiante 

Campus des Jacobins 

88, rue du Pont Saint Martial 

87000 Limoges  

T. 05 55 14 90 70 

S. http://www.unilim.fr 

 
 LA PRESIDENTE DE L’UNIVERSITE, 
 
 

- VU le Code de l’Education ; 
 

- VU le décret n° 2008-618 du 27 juin 2008, relatif au budget et au régime financier 
des E.P.C.S.C.P. bénéficiant des responsabilités et compétences élargies ; 

 
- VU l’article 12 de la loi n° 2018-166 du 8 mars 2018 relative à l’orientation et à la 
réussite des étudiants ; 

 
Affaire suivie par :   - VU le décret n° 2018-564 du 30 juin 2018 relatif à la contribution prévue à l’article 
BB/CH/AD/N°154/2022/FVE  L.841-5 du Code de l’Education ; 

 
- VU le décret n° 2019-205 du 19 mars 2019 relatif aux modalités de programmation 
et de suivi des actions financées par la CVEC ; 
 
- VU la circulaire ministérielle n° 2019-029 du 19 mars 2019 ; 

 
- VU la délibération du Conseil d’Administration de l’Université de Limoges du 29 
janvier 2022 portant sur l’affectation de la CVEC 2021/2022 ; 
 
- VU la délibération du conseil CVEC spécifique « Vie Etudiante » réuni le 09 mars 
2022 ; 
 

 

 

 
 

 
A R R E T E 

 
 
 
ARTICLE 1 - Une subvention de l’Université de Limoges de 1 762,50€ est attribuée à l’association « Bureau de la Vie 
Etudiante » au titre du projet de « Sortie Naturaliste avec le GMHL ». 
 
ARTICLE 2 - Le Directeur Général des Services de l’Université et l’Agent Comptable de l’Université sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
        Fait à Limoges, 04 avril 2022  
        En deux exemplaires originaux 
 

       La Présidente de l’Université de Limoges 
 
 
 
 
 
         Isabelle KLOCK FONTANILLE 
 
Deux copies délivrées à :  
Association BVE (1 ex.) 
Direction de la Vie Etudiante (1 ex.) 
 
 

unilim.fr 



Pôle Formation et Vie Etudiante 

Campus des Jacobins 

88, rue du Pont Saint Martial 

87000 Limoges  

T. 05 55 14 90 70 

S. http://www.unilim.fr 

 
 LA PRESIDENTE DE L’UNIVERSITE, 
 
 

- VU le Code de l’Education ; 
 

- VU le décret n° 2008-618 du 27 juin 2008, relatif au budget et au régime financier 
des E.P.C.S.C.P. bénéficiant des responsabilités et compétences élargies ; 

 
- VU l’article 12 de la loi n° 2018-166 du 8 mars 2018 relative à l’orientation et à la 
réussite des étudiants ; 

 
Affaire suivie par :   - VU le décret n° 2018-564 du 30 juin 2018 relatif à la contribution prévue à l’article 
BB/CH/AD/N°155/2022/FVE  L.841-5 du Code de l’Education ; 

 
- VU le décret n° 2019-205 du 19 mars 2019 relatif aux modalités de programmation 
et de suivi des actions financées par la CVEC ; 
 
- VU la circulaire ministérielle n° 2019-029 du 19 mars 2019 ; 

 
- VU la délibération du Conseil d’Administration de l’Université de Limoges du 29 
janvier 2022 portant sur l’affectation de la CVEC 2021/2022 ; 
 
- VU la délibération du conseil CVEC spécifique « Vie Etudiante » réuni le 09 mars 
2022 ; 

 

 
 

 
 
 

A R R E T E 
 
 
 
ARTICLE 1 - Une subvention de l’Université de Limoges de 5 000€ est attribuée à l’association « Bureau de la Vie 
Etudiante » au titre du projet de « Culture et animation de campus ». 
 
ARTICLE 2 - Le Directeur Général des Services de l’Université et l’Agent Comptable de l’Université sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
        Fait à Limoges, 04 avril 2022  
        En deux exemplaires originaux 
 

       La Présidente de l’Université de Limoges 
 
 
 
 
 
         Isabelle KLOCK FONTANILLE 
 
Deux copies délivrées à :  
Association BVE (1 ex.) 
Direction de la Vie Etudiante (1 ex.) 
 
 

unilim.fr 


	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\4-Avril 2022\Elections\Arrêté 147 - Election partielle CR - CNU Juridique, Economique et Gestion.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\4-Avril 2022\Elections\Arrêté 157 - Election représentants des doctorants dans les conseils de 4 ED.pdf
	T:\Affaires générales\Affaires générales Réseau\Conseils d'Administration\2021-2022\10 - 15 avril 2022\Délibérations\Délibérations signées IKF\Délibération n° 041-2022-CAB CA 15-04-2022 Avenant n°3 à la convention-cadre du 13 décembre 2018 UNILIM-AVRUL.pdf
	T:\Affaires générales\Affaires générales Réseau\Conseils d'Administration\2021-2022\10 - 15 avril 2022\Délibérations\Délibérations signées IKF\Délibération n° 042-2022-DAF CA 15-04-2022 Attribution de prix Challenge Musical 2022.pdf
	T:\Affaires générales\Affaires générales Réseau\Conseils d'Administration\2021-2022\10 - 15 avril 2022\Délibérations\Délibérations signées IKF\Délibération n° 043-2022-FVE CA 15-04-2022 Modalités d'accès aux études de Kiné par licence STAPS.pdf
	T:\Affaires générales\Affaires générales Réseau\Conseils d'Administration\2021-2022\10 - 15 avril 2022\Délibérations\Délibérations signées IKF\Délibération n° 045-2022-FVE CA 15-04-2022 Convention intégration étudfiants 2ème année de Méd et de Pharma.pdf
	T:\Affaires générales\Affaires générales Réseau\Conseils d'Administration\2021-2022\10 - 15 avril 2022\Délibérations\Délibérations signées IKF\Délibération n° 046-2022-RH CA 15-04-2022 LDG Promotion carrières et parcours professionnels.pdf
	T:\Affaires générales\Affaires générales Réseau\Conseils d'Administration\2021-2022\10 - 15 avril 2022\Délibérations\Délibérations signées IKF\Délibération n° 047-2022-RH CA 15-04-2022 Campagne 2021-2022 entretiens professionnels.pdf
	T:\Affaires générales\Affaires générales Réseau\Conseils d'Administration\2021-2022\10 - 15 avril 2022\Délibérations\Délibérations signées IKF\Délibération n° 048-2022-CAB CA 15-04-2022 Expertise préalable des dossiers.pdf
	T:\Affaires générales\Affaires générales Réseau\Conseils d'Administration\2021-2022\10 - 15 avril 2022\Délibérations\Délibérations signées IKF\Délibération n° 049-2022-RH CA 15-04-2022 Elections Professionnelles 2022.pdf
	T:\Affaires générales\Affaires générales Réseau\Conseils d'Administration\2021-2022\10 - 15 avril 2022\Délibérations\Délibérations signées IKF\Délibération n° 050-2022-DAF CA 15-04-2022 Convention de don de livres de médecine.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\4-Avril 2022\Jurys\ARRETES SANS SIGNATURE\Arrete 156-2022-de.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\4-Avril 2022\Jurys\ARRETES SANS SIGNATURE\Arrete 158-2022-DE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\4-Avril 2022\Subventions\Arrêtés non signés pour RAA\ArrÛtÚ subvention 148-2022-FVE _ BVE CVEC 2022 Parc de MatÚriel.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\4-Avril 2022\Subventions\Arrêtés non signés pour RAA\ArrÛtÚ subvention 149-2022-FVE _ BVE CVEC 2022 AmÚnagement point cafÚ CALM.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\4-Avril 2022\Subventions\Arrêtés non signés pour RAA\ArrÛtÚ subvention 150-2022-FVE _ BVE CVEC 2022 AmÚnagement Lieu de Vie Útudiants.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\4-Avril 2022\Subventions\Arrêtés non signés pour RAA\ArrÛtÚ subvention 151-2022-FVE _ BVE CVEC 2022 Organisation Big bamboche #2.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\4-Avril 2022\Subventions\Arrêtés non signés pour RAA\ArrÛtÚ subvention 152-2022-FVE _ BVE CVEC 2022 Fonctionnement du BVE.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\4-Avril 2022\Subventions\Arrêtés non signés pour RAA\ArrÛtÚ subvention 153-2022-FVE _ BVE CVEC 2022 Concert GEORGIO.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\4-Avril 2022\Subventions\Arrêtés non signés pour RAA\ArrÛtÚ subvention 154-2022-FVE _ BVE CVEC 2022 Sortie Naturaliste.pdf
	T:\Presidence\Arrêtés\Arrêtés - Année 2022\4-Avril 2022\Subventions\Arrêtés non signés pour RAA\ArrÛtÚ subvention 155-2022-FVE _ BVE CVEC 2022 ActivitÚs culturelles BVE.pdf

